(from *exōrāre*, to prevail upon : *ex-*, intensive pref.; see **ex-** + *ōrāre*, to argue).]

—**in-ex'ō-ra-bil'i-ty**, **in-ex'ō-ra-ble-ness** *n.* —**in-ex'ō-ra-bly** *adv.*

in-ex-pe-di-ent (in'ik-spē'dē-ənt) *adj.* Not expedient; inadvisable: *an inexpedient tactic.* —**in'ex-pe'di-ence**, **in'ex-pe'di-en-cy** *n.* —**in'ex-pe'di-ent-ly** *adv.*

in-ex-pen-sive (in'ik-spən'siv) *adj.* Not high in price; cheap. —**in'ex-pen-sive-ly** *adv.* —**in'ex-pen/sive-ness** *n.*

in-ex-pe-ri-ence (in'ik-spîr'ē-əns) *n.* **1.** Lack of experience. **2.** Lack of the knowledge gained from experience. —**in'ex-pe'ri-enced** *adj.*

in-ex-pert (in-ĕk'spûrt') *adj.* Not expert; unskilled. —**in'ex'pert/ly** *adv.* —**in-ex'pert'ness** *n.*

in-ex-pi-a-ble (in-ĕk'spē-ə-bəl) *adj.* **1.** Impossible to expiate or atone for: *inexpiable crimes.* **2.** *Obsolete.* Implacable. —**in-ex'pi-a-bly** *adv.*

in-ex-plain-a-ble (in'ik-splā'nə-bəl) *adj.* Difficult or impossible to explain; inexplicable. —**in'ex-plain'a-bly** *adv.*

in-ex-pli-ca-ble (in-ĕk'splī-kə-bəl, in'ik-splīk'ə-bəl) *adj.* Difficult or impossible to explain or account for: *left the house at three in the morning for inexplicable reasons.* —**in-ex'pli-ca-bil'i-ty**, **in-ex'pli-ca-ble-ness** *n.* —**in-ex'pli-ca-bly** *adv.*

in-ex-plic-it (in'ik-splis'it) *adj.* Not explicit; indefinite.

in-ex-press-i-ble (in'ik-sprēs'ə-bəl) *adj.* Impossible to express; indescribable: *inexpressible grief.* See Synonyms at **unspeakable.**

—**in'ex-press'i-bil'i-ty**, **in'ex-press'i-ble-ness** *n.* —**in'ex-press'i-bly** *adv.*

in-ex-pres-sive (in'ik-sprēs'iv) *adj.* **1.** Lacking expression; blank: *an inexpressive stare.* **2.** Devoid of emotion or style; flat or dull: *an inexpressive performance of the aria.* —**in'ex-pres/sive-ly** *adv.* —**in'ex-pres/sive-ness** *n.*

in-ex-pug-na-ble (in'ik-spüg'nə-bəl, -spyōō'nə-) *adj.* **1.** Impossible to overcome or overthrow by force. **2.** Impossible to put aside or drive away: *inexpugnable dislike.* [Middle English, from Old French, from Latin *inexpugnābilis* : *in-*, not; see *IN*⁻¹ + *expugnābilis*, capable of being overcome (from *expugnāre* : *ex-*, completely; see **ex-** + *pugnāre*, to fight); see **IMPUGN.**] —**in'ex-pug-na-bil'i-ty** *n.* —**in'ex-pug/na-bly** *adv.*

in-ex-ten-si-ble (in'ik-stĕn'sə-bəl) *adj.* Not extensible: *an inextensible antenna.*

in ex-ten-so (in ĕk-stĕn'sō) *adv.* At full length: *an article reprinted in extenso in a later collection.* [Latin : *in*, at + *extĕnsō*, ablative of *extensus*, stretch.]